UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường thông tin, tuyên truyền

Giải đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế

UIM F1H2O và UIM-ABP AQUABIKE

Bình Định Grand Prix 2024

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Các hội, đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

 Giải Vô địch thế giới UIM F1H2O là giải đua thuyền máy quốc tế hàng đầu

của thế giới. Giải đua mang tính cạnh tranh cao, thách thức mạnh mẽ và thú vị.

Giải Vô địch thế giới F1H2O mang đến các hoạt động thể thao mãn nhãn nhất và

được coi là một trong những môn thể thao hấp dẫn và đặc sắc nhất trên thế giới.

Qua 39 năm hoạt động, giải đua đã tổ chức được 295 giải Grand Prix tại hơn 33

quốc gia trên khắp các châu lục. Giải đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM

F1H2O và UIM – ABP AQUABIKE Grand Prix of Binh Dinh 2024 sẽ diễn ra từ

ngày 22/3/2024 - 31/3/2024 tại Bến Du thuyền - Vịnh Thị Nại, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định.

Để góp phần thực hiện hiệu quả nhiệm vụ của Chính phủ giao, đẩy mạnh

công tác ngoại giao, mở rộng hợp tác văn hóa, thể thao, du lịch và hợp tác quốc

tế thông qua sự kiện Giải đua, UBND tỉnh Bình Định phối hợp với Công ty cổ

phần Bình Định F1 tổ chức Giải đua, cụ thể:

- Giải Đua thuyền máy UIM-ABP AQUABIKE diễn ra từ ngày 22 -

24/3/2024, với khoảng 70 tay đua đến từ 30 quốc gia trên thế giới tham gia thi

đấu.

- Giải Đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM F1H2O diễn ra từ ngày 29 -

31/3/2024, với điểm nhấn đặc biệt của Giải đua này là có đội thuyền máy Bình

Định - Việt Nam, đại diện cho nước chủ nhà tranh tài với khoảng 9 đội đến từ các

nước phát triển bộ môn thể thao này như: Trung Quốc, Ả Rập Xê-út, Pháp, Phần

Lan, Thổ Nhĩ Kỳ…

- Tuần lễ Amazing Binh Dinh Fest với 2 sự kiện là khai mạc và bế mạc

chương trình sẽ tổ chức hoành tráng, ấn tượng, đặc sắc với sự tham dự của các

đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Nhân dân và du khách trong, ngoài nước; các

ngôi sao nổi tiếng được diễn ra vào tối ngày 22/3 và 31/3 và truyền hình trực tiếp

trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam.

- Xuyên suốt trong chuỗi sự kiện giải đua sẽ có các sự kiện bên lề đồng hành

với mục tiêu thu hút khách du lịch; thúc đẩy thu hút đầu tư nước ngoài, cụ thể

như:

+ Giải đua thuyền truyền thống và Ván chèo đứng tỉnh Bình Định mở rộng

lần thứ I năm 2024 diễn ra từ ngày 25 - 27/3, đây là nội dung quan trọng của

chương trình sự kiện trước giải đua thuyền máy quốc tế tại Bình Định; dự kiến

khoảng 250 - 300 vận động viên tham gia bao gồm: Các vận động viên trong tỉnh

và các VĐV của các tỉnh, thành phố trong cả nước và người nước ngoài đang làm

việc, sinh sống tại Việt Nam; Giải Việt dã tỉnh Bình Định hưởng ứng ngày chạy

Olympic vì sức khoẻ toàn dân ngày vào sáng 28/3;

+ Lễ hội ẩm thực Bình Định được diễn ra xuyên suốt từ 22 - 24/3, với điểm

nhấn là tiệc “Buffer 77 món đặc sản tinh hoa Bình Định” (khai mạc vào ngày

22/3), chương trình đầu bếp Michelin quảng diễn (vào ngày 23/4);

 + Các hoạt động về văn hoá, nghệ thuật sẽ được diễn ra vào các buổi tối từ

ngày 23/3 cho đến hết ngày 31/3, có thể kể đến một số điểm nhấn như: Amazing

Binh Dinh Fest; hoạt động âm nhạc đường phố; Đêm võ đài Bình Định; Carnival

đường phố; Đêm nhạc quốc tế với những ngôi sao nổi tiếng thế giới; biểu diễn

Aquabike show...

+ Các hoạt động bên lề Giải đua như: Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Bình

Định; Gala Gặp gỡ các nhà đầu tư; Hội nghị thông tin tuyên truyền với các cơ

quan thông tấn, báo chí nước ngoài tại Việt Nam...

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động Truyền thông

Giải đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM F1H20 và UIM-ABP AQUABIKE

Bình Định Grand Prix 2024; Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định trân

trọng đề nghị:

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành

phố đặt banner trên Trang thông tin điện tử và hỗ trợ thông tin, tuyên truyền và

quảng bá đối với Giải đua và các hoạt động, sự kiện bên lề trên trang mạng xã hội

do các cơ quan, đơn vị, địa phương thiết lập, quản lý và vận hành (có file đính

kèm).

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tăng cường đăng, phát các nội dung thông tin, tuyên truyền và quảng bá đối với

Giải đua và các hoạt động, sự kiện bên lề trên hệ thống truyền thanh cấp huyện.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, hướng

dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn thông tin Giải đua và các hoạt động,

sự kiện bên lề thường xuyên trên hệ thống truyền thanh cấp xã.

Lưu ý: Hệ thống truyền thanh cấp huyện, cấp xã tập trung tuyên truyền cao

điểm, với tần suất 2 lần/ngày, bắt đầu từ ngày 10/3/2024 đến hết ngày 31/03/2024.

Thông tin về Giải đua được cập nhật thường xuyên trên trang thông tin điện

tử: https://grandprixofbinhdinh.com và Fanpage Grand Prix of Binh Dinh

https://www.facebook.com/grandprixofbinhdinh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thái

https://grandprixofbinhdinh.com/
https://www.facebook.com/grandprixofbinhdinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:17:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bùi Huy Phúc<phucbh@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T16:32:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:43:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:44:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:44:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:44:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!